

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

Vaše žádost ze dne
11. 6. 2024

Naše sp.zn.
xxxxxxxxxx

V Šenově u Nového Jičína dne 24. června 2024

Poskytnutí informace

Dne 11. 6. 2024 obdržel VOP CZ, s.p., IČO: 00000493, se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 150 (dále pouze „VOP CZ“), jako povinný subjekt v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále pouze „zákon“) elektronickou žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informací.

V souladu s § 4 zákona Vám k Vaším dotazům z předmětné žádosti sdělujeme následující:

1. *Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) dle § 1 upravuje povinnosti veřejných funkcionářů. Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu zájmů se za veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové orgánů.*

Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti vyplývající se zákona o střetu zájmů.

K Vašemu dotazu sdělujeme, že se vedoucí zaměstnanci ani členové orgánů VOP CZ nepovažují za veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů.

2. *Ustanovení § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů stanoví veřejným funkcionářům povinnosti činit oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných vykonávaných činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu funkce, a majetku nabytém v průběhu výkonu funkce, a o příjmech, darech a závazcích.*

Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu zájmů podávají.

Vzhledem k tomu, že vedoucí zaměstnanci a členové orgánu VOP CZ nejsou veřejnými funkcionáři, nepodávají ani Vámi specifikovaná oznámení.

S pozdravem

Ing. Bc. Martin Šturala
pověřený výkonem funkce ředitele podniku
VOP CZ, s.p.